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26. Deutsche Kindermeisterschaften im Finswimming 2016
10.04.2016

Einschwimmen 08:30  -   Wettkampf-Beginn 10:00

Nr Wettkampf

1. Abschnitt: Sonntag, 10.04.2016

1. 400m FS Frauen
2. 400m FS Männer
3. 50m FS Frauen
4. 50m FS Männer
5. 4x100m FS Frauen
6. 4x100m FS Männer
7. 200m FS Frauen
8. 200m FS Männer
9. 50m Delphinbewegung Frauen

10. 50m Delphinbewegung Männer
11. 4x50m FS Frauen
12. 4x50m FS Männer
13. 100m FS Frauen
14. 100m FS Männer

Erstellt mit MSECM® WEK 6, Version 6.2016.328. EGD-TB
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Teilnehmende Vereine

Land / Verein Teilnehmer Starts
Frauen Männer Gemischt Einzel Staffel Frauen Männer Gemischt Einzel Staffel

26. Deutsche Kindermeisterschaften im Finswimming 2016
10.04.2016

GER
1. TSC Bathyscaphe Bruchsal/Forst 1GER 41 41.
1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 4GER 3 81 3 112.
Berliner TSC e.V. (TC) 9 2GER 13 155 6 24 43.
DJK - VfR Mülheim Saarn 1GER 31 34.
SC DHfK Leipzig (TC) 1GER 31 35.
SC HzweiO Jena 3GER 103 106.
SC Riesa (TC) 1GER 41 47.
SG Dresden (TC) 2GER 52 58.
SG Stahl Brandenburg e.V. 2GER 62 69.
SSC Halle 7 1GER 12 85 3 18 210.
SSV Freiburg (TC) 2GER 82 811.
TC Chemie Greiz e.V. 7 1GER 4 241 7 26 212.
TC Harz 3GER 8 42 1 1213.
TC Marzahn e.V. 1GER 41 414.
TC Submarin Pößneck 16 3GER 20 456 13 59 615.
TC fez Berlin 8 1GER 24 38 1 25 216.
TS Doebeln e.V. 2GER 82 817.
TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 3GER 123 1218.
TSC Rostock 1957 e.V. 3GER 3 81 2 1119.
TSC Schwandorf 2GER 62 620.
TSG TU Ilmenau 1GER 41 421.
Tauchclub Heilbronn 3GER 123 1222.
Tauchclub NEMO Plauen e.V. 4GER 7 62 2 1323.
Tauchclub Potsdam 1GER 41 424.
Tauchsportclub Erfurt e.V. 5 1GER 4 151 5 17 225.
Tauchsportclub Weimar e.V. 2GER 4 41 1 826.

170 165 052 51 0 94 9 317 18Summe

Erstellt mit MSECM® WEK 6, Version 6.2016.328. EGD-TB
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26. Deutsche Kindermeisterschaften im Finswimming 2016
10.04.2016

Veranstaltungsort
Details

Berlin
8 Bahnen
50m - Hallenbad

Zeitmessung Automatische Zeitmessung

Kampfgericht

Kategorie

Veranstalter Verband Deutscher Sporttaucher e.V.
Ausrichter TC fez e.V. Berlin
Beckentemperatur 27° C

Schiedsrichter (REF) Rauschenbach, Peter (VDST)
Starter (STA) Schindler, Ralf (SG Stahl Brandenburg)
Schwimmrichter (JOS) Schuricht, Oliver (TS Döbeln)

Ostrowsky, Petra (TSC Rostock)
Sprecher (ANN) Eberhardt, Christian (TC fez)
Protokollführer Brandenburg, Thilo (EGD-TB)
Auswerter (REC) Wilde, Tobias (EGD-TB)
Zeitmessung Automatik (TIK) Wilde, Tobias (EGD-TB)
Zeitmess System Omega ARES 21

Zeitnehmer Bahn #1 (TIK) Kupke, Max (TC Marzahn)
Zeitnehmer Bahn #2 (TIK) Behrends, Thomas (TC Nemo Plauen)
Zeitnehmer Bahn #3 (TIK) Kulil, Yvonne (TSC Erfurt)
Zeitnehmer Bahn #4 (TIK) Schaller, Christin (SC H2O Jena)
Zeitnehmer Bahn #5 (TIK) Müller, Steffen (TC Heilbronn)
Zeitnehmer Bahn #6 (TIK) Sonntag, Hansjörg (TC Chemie Greiz)
Zeitnehmer Bahn #7 (TIK) Möbius, Gernot (TC Submarin Pößneck)
Zeitnehmer Bahn #8 (TIK) Hamisch, Jörg (TC Chemie Greiz)

Zielrichter #1 (FIN) Nowitzki, Bernhard (TSC Filmstadt Babelsberg)
Zielrichter #2 (FIN) Mel, Zica (SSV Freiburg)
Zielrichter #3 (FIN) Holz, Marion (SG Dresden)

Wenderichter Bahn #1 + 2 (IOT) Heinrich, Roman (TC Nemo Plauen)
Wenderichter Bahn #3 + 4 (IOT) Hecht, Anke (SSC Halle)
Wenderichter Bahn #5 + 6 (IOT) Korn, Riny (TC Submarin Pößneck)
Wenderichter Bahn #7 + 8 (IOT) Hinkelmann, Markus (1. Chemnitzer Tauchverein)

Erstellt mit MSECM® WEK 6, Version 6.2016.328. EGD-TB
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 Wettkampf 1 - 400m FS Frauen 
 
 

 Kategorie E, Pflichtzeit: 06:20,00 
 1. Chiara Allzeit 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 04:49,85 
 Deutscher Meister 2016 
 100m: 01:11,26, 200m: 02:27,05 (01:15,79), 300m: 03:43,22 (01:16,17), 400m: 04:49,85 (01:06,63) 
 2. Anika Seidler 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 04:55,97 +06.12 
 100m: 01:09,49, 200m: 02:26,49 (01:17,00), 300m: 03:44,06 (01:17,57), 400m: 04:55,97 (01:11,91) 
 3. Louise Altenstein 2005 SC HzweiO Jena 05:10,34 +20.49 
 100m: 01:09,00, 200m: 02:29,26 (01:20,26), 300m: 03:53,87 (01:24,61), 400m: 05:10,34 (01:16,47) 
 4. Larissa Fischer 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 05:17,91 +28.06 
 100m: 01:13,14, 200m: 02:36,25 (01:23,11), 300m: 04:01,87 (01:25,62), 400m: 05:17,91 (01:16,04) 
 5. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 05:20,49 +30.64 
 100m: 01:12,67, 200m: 02:37,34 (01:24,67), 300m: 04:00,62 (01:23,28), 400m: 05:20,49 (01:19,87) 
 6. Sachi Sieber 2005 1. TSC Bathyscaphe Bruchsal/Forst 05:28,65 +38.80 
 100m: 01:14,99, 200m: 02:40,29 (01:25,30), 300m: 04:06,70 (01:26,41), 400m: 05:28,65 (01:21,95) 
 7. Karolin Fiedler 2006 TC Harz 05:38,97 +49.12 
 100m: 01:12,91, 200m: 02:45,71 (01:32,80), 300m: 04:16,54 (01:30,83), 400m: 05:38,97 (01:22,43) 
 8. Lareen Fabian 2006 SC HzweiO Jena 05:44,35 +54.50 
 100m: 01:19,25, 200m: 02:50,56 (01:31,31), 300m: 04:22,39 (01:31,83), 400m: 05:44,35 (01:21,96) 
 9. Jana Isabel Müller 2005 Tauchclub Heilbronn 05:44,49 +54.64 
 100m: 01:19,85, 200m: 02:49,33 (01:29,48), 300m: 04:19,88 (01:30,55), 400m: 05:44,49 (01:24,61) 
 10. Lilly Nickelmann 2005 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 05:45,51 +55.66 
 100m: 01:18,70, 200m: 02:49,05 (01:30,35), 300m: 04:18,69 (01:29,64), 400m: 05:45,51 (01:26,82) 
 11. Lea Völklein 2005 TC fez Berlin 05:46,75 +56.90 
 100m: 01:18,73, 200m: 02:50,60 (01:31,87), 300m: 04:22,04 (01:31,44), 400m: 05:46,75 (01:24,71) 
 12. Michelle Rasser 2005 TS Doebeln e.V. 05:51,70 +01:01.85 
 100m: 01:20,53, 200m: 02:51,34 (01:30,81), 300m: 04:23,39 (01:32,05), 400m: 05:51,70 (01:28,31) 
 13. Scarlett Wolf 2006 TC Submarin Pößneck 05:53,74 +01:03.89 
 100m: 01:19,95, 200m: 02:54,96 (01:35,01), 300m: 04:26,89 (01:31,93), 400m: 05:53,74 (01:26,85) 
 14. Kim Leia Rettig 2005 Tauchclub Heilbronn 05:55,85 +01:06.00 
 100m: 01:19,74, 200m: 02:52,02 (01:32,28), 300m: 04:24,37 (01:32,35), 400m: 05:55,85 (01:31,48) 
 15. Paula Ahnert 2006 TC Marzahn e.V. 06:00,49 +01:10.64 
 100m: 01:21,48, 200m: 02:59,20 (01:37,72), 300m: 04:30,73 (01:31,53), 400m: 06:00,49 (01:29,76) 
 16. Lena Metzdorf 2005 TC fez Berlin 06:01,05 +01:11.20 
 100m: 01:24,33, 200m: 02:55,34 (01:31,01), 300m: 04:29,82 (01:34,48), 400m: 06:01,05 (01:31,23) 
 17. Mariel Griesbach 2005 TC fez Berlin 06:09,45 +01:19.60 
 100m: 01:25,19, 200m: 03:01,23 (01:36,04), 300m: 04:38,13 (01:36,90), 400m: 06:09,45 (01:31,32) 
 18. Julia Schäfer 2006 TC Harz 06:30,99 +01:41.14 ENM 
 100m: 01:25,05, 200m: 03:05,27 (01:40,22), 300m: 04:48,55 (01:43,28), 400m: 06:30,99 (01:42,44) 
 ---- 
 Mira Stange 2005 TC Submarin Pößneck dq. 
 10:17 Falscher Start. 
 ---- 
 Alexa Dentel 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. n.a.Start 
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 Fortsetzung Wettkampf 1 - 400m FS Frauen 
 

 Jahrgang 2006 
 1. Karolin Fiedler 2006 TC Harz 05:38,97 
 100m: 01:12,91, 200m: 02:45,71 (01:32,80), 300m: 04:16,54 (01:30,83), 400m: 05:38,97 (01:22,43) 
 2. Lareen Fabian 2006 SC HzweiO Jena 05:44,35 +05.38 
 100m: 01:19,25, 200m: 02:50,56 (01:31,31), 300m: 04:22,39 (01:31,83), 400m: 05:44,35 (01:21,96) 
 3. Scarlett Wolf 2006 TC Submarin Pößneck 05:53,74 +14.77 
 100m: 01:19,95, 200m: 02:54,96 (01:35,01), 300m: 04:26,89 (01:31,93), 400m: 05:53,74 (01:26,85) 
 4. Paula Ahnert 2006 TC Marzahn e.V. 06:00,49 +21.52 
 100m: 01:21,48, 200m: 02:59,20 (01:37,72), 300m: 04:30,73 (01:31,53), 400m: 06:00,49 (01:29,76) 
 5. Julia Schäfer 2006 TC Harz 06:30,99 +52.02 
 100m: 01:25,05, 200m: 03:05,27 (01:40,22), 300m: 04:48,55 (01:43,28), 400m: 06:30,99 (01:42,44) 
 ---- 
 Alexa Dentel 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. n.a.Start 

 Jahrgang 2005 
 1. Chiara Allzeit 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 04:49,85 
 100m: 01:11,26, 200m: 02:27,05 (01:15,79), 300m: 03:43,22 (01:16,17), 400m: 04:49,85 (01:06,63) 
 2. Anika Seidler 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 04:55,97 +06.12 
 100m: 01:09,49, 200m: 02:26,49 (01:17,00), 300m: 03:44,06 (01:17,57), 400m: 04:55,97 (01:11,91) 
 3. Louise Altenstein 2005 SC HzweiO Jena 05:10,34 +20.49 
 100m: 01:09,00, 200m: 02:29,26 (01:20,26), 300m: 03:53,87 (01:24,61), 400m: 05:10,34 (01:16,47) 
 4. Larissa Fischer 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 05:17,91 +28.06 
 100m: 01:13,14, 200m: 02:36,25 (01:23,11), 300m: 04:01,87 (01:25,62), 400m: 05:17,91 (01:16,04) 
 5. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 05:20,49 +30.64 
 100m: 01:12,67, 200m: 02:37,34 (01:24,67), 300m: 04:00,62 (01:23,28), 400m: 05:20,49 (01:19,87) 
 6. Sachi Sieber 2005 1. TSC Bathyscaphe Bruchsal/Forst 05:28,65 +38.80 
 100m: 01:14,99, 200m: 02:40,29 (01:25,30), 300m: 04:06,70 (01:26,41), 400m: 05:28,65 (01:21,95) 
 7. Jana Isabel Müller 2005 Tauchclub Heilbronn 05:44,49 +54.64 
 100m: 01:19,85, 200m: 02:49,33 (01:29,48), 300m: 04:19,88 (01:30,55), 400m: 05:44,49 (01:24,61) 
 8. Lilly Nickelmann 2005 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 05:45,51 +55.66 
 100m: 01:18,70, 200m: 02:49,05 (01:30,35), 300m: 04:18,69 (01:29,64), 400m: 05:45,51 (01:26,82) 
 9. Lea Völklein 2005 TC fez Berlin 05:46,75 +56.90 
 100m: 01:18,73, 200m: 02:50,60 (01:31,87), 300m: 04:22,04 (01:31,44), 400m: 05:46,75 (01:24,71) 
 10. Michelle Rasser 2005 TS Doebeln e.V. 05:51,70 +01:01.85 
 100m: 01:20,53, 200m: 02:51,34 (01:30,81), 300m: 04:23,39 (01:32,05), 400m: 05:51,70 (01:28,31) 
 11. Kim Leia Rettig 2005 Tauchclub Heilbronn 05:55,85 +01:06.00 
 100m: 01:19,74, 200m: 02:52,02 (01:32,28), 300m: 04:24,37 (01:32,35), 400m: 05:55,85 (01:31,48) 
 12. Lena Metzdorf 2005 TC fez Berlin 06:01,05 +01:11.20 
 100m: 01:24,33, 200m: 02:55,34 (01:31,01), 300m: 04:29,82 (01:34,48), 400m: 06:01,05 (01:31,23) 
 13. Mariel Griesbach 2005 TC fez Berlin 06:09,45 +01:19.60 
 100m: 01:25,19, 200m: 03:01,23 (01:36,04), 300m: 04:38,13 (01:36,90), 400m: 06:09,45 (01:31,32) 
 ---- 
 Mira Stange 2005 TC Submarin Pößneck dq. 
 10:17 Falscher Start. 
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 Wettkampf 2 - 400m FS Männer 
 
 

 Kategorie E, Pflichtzeit: 06:15,00 
 1. Jan Bandlow 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 04:27,23 
 Deutscher Meister 2016 
 100m: 01:05,39, 200m: 02:15,36 (01:09,97), 300m: 03:25,80 (01:10,44), 400m: 04:27,23 (01:01,43) 
 2. Georg Linne 2005 Tauchsportclub Weimar e.V. 04:46,82 +19.59 
 100m: 01:07,53, 200m: 02:22,66 (01:15,13), 300m: 03:38,66 (01:16,00), 400m: 04:46,82 (01:08,16) 
 3. Phil Jason Bieler 2005 DJK - VfR Mülheim Saarn 04:50,90 +23.67 
 100m: 01:08,97, 200m: 02:24,11 (01:15,14), 300m: 03:40,65 (01:16,54), 400m: 04:50,90 (01:10,25) 
 4. Kai Zicai 2006 SSV Freiburg (TC) 04:51,40 +24.17 
 100m: 01:09,89, 200m: 02:24,38 (01:14,49), 300m: 03:40,40 (01:16,02), 400m: 04:51,40 (01:11,00) 
 5. Tammo Kornelson 2005 Tauchclub Potsdam 04:54,10 +26.87 
 100m: 01:10,35, 200m: 02:26,73 (01:16,38), 300m: 03:41,89 (01:15,16), 400m: 04:54,10 (01:12,21) 
 6. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 04:55,64 +28.41 
 100m: 01:12,35, 200m: 02:26,02 (01:13,67), 300m: 03:44,36 (01:18,34), 400m: 04:55,64 (01:11,28) 
 7. Kevin Kwauka 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 05:02,36 +35.13 
 100m: 01:13,46, 200m: 02:31,27 (01:17,81), 300m: 03:49,37 (01:18,10), 400m: 05:02,36 (01:12,99) 
 8. Kevin Fiedler 2005 TC Harz 05:06,29 +39.06 
 100m: 01:10,08, 200m: 02:28,79 (01:18,71), 300m: 03:51,16 (01:22,37), 400m: 05:06,29 (01:15,13) 
 9. Ben Fleischer 2005 TC Chemie Greiz e.V. 05:19,91 +52.68 
 100m: 01:11,68, 200m: 02:34,41 (01:22,73), 300m: 03:58,86 (01:24,45), 400m: 05:19,91 (01:21,05) 
 10. Theodor Mohorn 2006 TC Submarin Pößneck 05:31,54 +01:04.31 
 100m: 01:17,72, 200m: 02:45,12 (01:27,40), 300m: 04:11,75 (01:26,63), 400m: 05:31,54 (01:19,79) 
 11. Finn Malchow 2005 TSC Rostock 1957 e.V. 05:33,87 +01:06.64 
 100m: 01:15,59, 200m: 02:41,70 (01:26,11), 300m: 04:09,63 (01:27,93), 400m: 05:33,87 (01:24,24) 
 12. Niklas Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 05:40,41 +01:13.18 
 100m: 01:18,66, 200m: 02:46,60 (01:27,94), 300m: 04:16,59 (01:29,99), 400m: 05:40,41 (01:23,82) 
 13. Rufus Patge 2006 Berliner TSC e.V. (TC) 05:49,11 +01:21.88 
 100m: 01:23,74, 200m: 02:53,37 (01:29,63), 300m: 04:22,62 (01:29,25), 400m: 05:49,11 (01:26,49) 
 14. Johann Gey 2005 TC Submarin Pößneck 05:51,77 +01:24.54 
 100m: 01:24,00, 200m: 02:58,45 (01:34,45), 300m: 04:31,36 (01:32,91), 400m: 05:51,77 (01:20,41) 
 15. Paul Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 05:55,27 +01:28.04 
 100m: 01:23,32, 200m: 02:55,81 (01:32,49), 300m: 04:27,96 (01:32,15), 400m: 05:55,27 (01:27,31) 
 16. Fabian Schöniger 2005 TC Submarin Pößneck 06:07,71 +01:40.48 
 100m: 01:20,61, 200m: 02:59,28 (01:38,67), 300m: 04:38,75 (01:39,47), 400m: 06:07,71 (01:28,96) 
 17. Leander Beck 2005 TC Submarin Pößneck 06:20,27 +01:53.04 ENM 
 100m: 01:26,44, 200m: 03:06,60 (01:40,16), 300m: 04:49,84 (01:43,24), 400m: 06:20,27 (01:30,43) 

 Jahrgang 2006 
 1. Kai Zicai 2006 SSV Freiburg (TC) 04:51,40 
 100m: 01:09,89, 200m: 02:24,38 (01:14,49), 300m: 03:40,40 (01:16,02), 400m: 04:51,40 (01:11,00) 
 2. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 04:55,64 +04.24 
 100m: 01:12,35, 200m: 02:26,02 (01:13,67), 300m: 03:44,36 (01:18,34), 400m: 04:55,64 (01:11,28) 
 3. Theodor Mohorn 2006 TC Submarin Pößneck 05:31,54 +40.14 
 100m: 01:17,72, 200m: 02:45,12 (01:27,40), 300m: 04:11,75 (01:26,63), 400m: 05:31,54 (01:19,79) 
 4. Rufus Patge 2006 Berliner TSC e.V. (TC) 05:49,11 +57.71 
 100m: 01:23,74, 200m: 02:53,37 (01:29,63), 300m: 04:22,62 (01:29,25), 400m: 05:49,11 (01:26,49) 
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 Fortsetzung Wettkampf 2 - 400m FS Männer 
 

 Jahrgang 2005 
 1. Jan Bandlow 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 04:27,23 
 100m: 01:05,39, 200m: 02:15,36 (01:09,97), 300m: 03:25,80 (01:10,44), 400m: 04:27,23 (01:01,43) 
 2. Georg Linne 2005 Tauchsportclub Weimar e.V. 04:46,82 +19.59 
 100m: 01:07,53, 200m: 02:22,66 (01:15,13), 300m: 03:38,66 (01:16,00), 400m: 04:46,82 (01:08,16) 
 3. Phil Jason Bieler 2005 DJK - VfR Mülheim Saarn 04:50,90 +23.67 
 100m: 01:08,97, 200m: 02:24,11 (01:15,14), 300m: 03:40,65 (01:16,54), 400m: 04:50,90 (01:10,25) 
 4. Tammo Kornelson 2005 Tauchclub Potsdam 04:54,10 +26.87 
 100m: 01:10,35, 200m: 02:26,73 (01:16,38), 300m: 03:41,89 (01:15,16), 400m: 04:54,10 (01:12,21) 
 5. Kevin Kwauka 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 05:02,36 +35.13 
 100m: 01:13,46, 200m: 02:31,27 (01:17,81), 300m: 03:49,37 (01:18,10), 400m: 05:02,36 (01:12,99) 
 6. Kevin Fiedler 2005 TC Harz 05:06,29 +39.06 
 100m: 01:10,08, 200m: 02:28,79 (01:18,71), 300m: 03:51,16 (01:22,37), 400m: 05:06,29 (01:15,13) 
 7. Ben Fleischer 2005 TC Chemie Greiz e.V. 05:19,91 +52.68 
 100m: 01:11,68, 200m: 02:34,41 (01:22,73), 300m: 03:58,86 (01:24,45), 400m: 05:19,91 (01:21,05) 
 8. Finn Malchow 2005 TSC Rostock 1957 e.V. 05:33,87 +01:06.64 
 100m: 01:15,59, 200m: 02:41,70 (01:26,11), 300m: 04:09,63 (01:27,93), 400m: 05:33,87 (01:24,24) 
 9. Niklas Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 05:40,41 +01:13.18 
 100m: 01:18,66, 200m: 02:46,60 (01:27,94), 300m: 04:16,59 (01:29,99), 400m: 05:40,41 (01:23,82) 
 10. Johann Gey 2005 TC Submarin Pößneck 05:51,77 +01:24.54 
 100m: 01:24,00, 200m: 02:58,45 (01:34,45), 300m: 04:31,36 (01:32,91), 400m: 05:51,77 (01:20,41) 
 11. Paul Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 05:55,27 +01:28.04 
 100m: 01:23,32, 200m: 02:55,81 (01:32,49), 300m: 04:27,96 (01:32,15), 400m: 05:55,27 (01:27,31) 
 12. Fabian Schöniger 2005 TC Submarin Pößneck 06:07,71 +01:40.48 
 100m: 01:20,61, 200m: 02:59,28 (01:38,67), 300m: 04:38,75 (01:39,47), 400m: 06:07,71 (01:28,96) 
 13. Leander Beck 2005 TC Submarin Pößneck 06:20,27 +01:53.04 
 100m: 01:26,44, 200m: 03:06,60 (01:40,16), 300m: 04:49,84 (01:43,24), 400m: 06:20,27 (01:30,43) 
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 Wettkampf 3 - 50m FS Frauen 
 
 

 Kategorie E, Pflichtzeit: 00:36,00 
 1. Mira Stange 2005 TC Submarin Pößneck 00:26,99 
 Deutscher Meister 2016 
 2. Chiara Allzeit 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:27,22 +00.23 
 3. Lilli Löwe 2005 SC DHfK Leipzig (TC) 00:28,08 +01.09 
 4. Julia Schröder 2005 SSC Halle 00:28,82 +01.83 
 5. Larissa Fischer 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:29,03 +02.04 
 6. Laura-Marie Dengler 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:29,24 +02.25 
 7. Hanna Neitsch 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:29,35 +02.36 
 8. Hannah Scherl 2006 TSC Schwandorf 00:29,55 +02.56 
 9. Lisa-Marie Finger 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:29,80 +02.81 
 10. Karolin Fiedler 2006 TC Harz 00:30,05 +03.06 
 11. Sachi Sieber 2005 1. TSC Bathyscaphe Bruchsal/Forst 00:30,08 +03.09 
 12. Franca Richter 2005 SG Dresden (TC) 00:30,44 +03.45 
 13. Nele Schittek 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:31,41 +04.42 
 14. Paula Ahnert 2006 TC Marzahn e.V. 00:31,59 +04.60 
 15. Kim Leia Rettig 2005 Tauchclub Heilbronn 00:32,03 +05.04 
 16. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 00:32,30 +05.31 
 17. Lea Völklein 2005 TC fez Berlin 00:32,66 +05.67 
 18. Mariel Griesbach 2005 TC fez Berlin 00:32,81 +05.82 
 19. Lareen Fabian 2006 SC HzweiO Jena 00:32,81 +05.82 
 20. Lilly Nickelmann 2005 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 00:32,90 +05.91 
 21. Michelle Rasser 2005 TS Doebeln e.V. 00:33,53 +06.54 
 22. Lea Dietrich 2006 SSC Halle 00:33,57 +06.58 
 23. Jana Isabel Müller 2005 Tauchclub Heilbronn 00:33,80 +06.81 
 24. Scarlett Wolf 2006 TC Submarin Pößneck 00:34,17 +07.18 
 25. Helen Wielens 2005 SG Dresden (TC) 00:34,82 +07.83 
 26. Julia Schäfer 2006 TC Harz 00:35,19 +08.20 
 27. Lena Metzdorf 2005 TC fez Berlin 00:35,78 +08.79 
 28. Charlotte Heinze 2005 TC Submarin Pößneck 00:42,57 +15.58 ENM 
 29. Valerie Rumrich 2006 TSC Rostock 1957 e.V. 01:01,80 +34.81 ENM 
 ---- 
 Louise Altenstein 2005 SC HzweiO Jena dq. 
 10:58 Aufgegeben nach 15 Meter. 
 ---- 
 Alexa Dentel 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. n.a.Start 

 Kategorie F, Pflichtzeit: 00:44,00 
 1. Emily Rödl 2007 TSC Schwandorf 00:27,96 
 Deutscher Meister 2016 
 2. Lentje Zirzow 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 00:33,55 +05.59 
 3. Maxi Scheller 2007 TC Submarin Pößneck 00:34,07 +06.11 
 4. Nelly Schimack 2007 TC Submarin Pößneck 00:34,96 +07.00 
 5. Fiona Müller 2008 Tauchclub Heilbronn 00:35,49 +07.53 
 6. Anna Brych 2008 Tauchsportclub Weimar e.V. 00:35,56 +07.60 
 7. Helene Neudert 2007 TSG TU Ilmenau 00:37,56 +09.60 
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 Fortsetzung Wettkampf 3 - 50m FS Frauen 
 

 Kategorie F, Pflichtzeit: 00:44,00 
 8. Chiara Teschner 2007 SC HzweiO Jena 00:38,02 +10.06 
 9. Maja Oderwald 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 00:38,16 +10.20 
 10. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 00:38,96 +11.00 
 11. Laura Metzdorf 2009 TC fez Berlin 00:48,97 +21.01 ENM 
 12. Emma Kesselring 2008 TC fez Berlin 00:49,32 +21.36 ENM 
 13. Luisa Syrbe 2009 TC fez Berlin 00:51,66 +23.70 ENM 
 ---- 
 Neele Pilz 2007 TS Doebeln e.V. dq. 
 10:57 Falscher Start. 

 Jahrgang 2009 
 1. Laura Metzdorf 2009 TC fez Berlin 00:48,97 
 2. Luisa Syrbe 2009 TC fez Berlin 00:51,66 +02.69 

 Jahrgang 2008 
 1. Fiona Müller 2008 Tauchclub Heilbronn 00:35,49 
 2. Anna Brych 2008 Tauchsportclub Weimar e.V. 00:35,56 +00.07 
 3. Emma Kesselring 2008 TC fez Berlin 00:49,32 +13.83 

 Jahrgang 2007 
 1. Emily Rödl 2007 TSC Schwandorf 00:27,96 
 2. Lentje Zirzow 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 00:33,55 +05.59 
 3. Maxi Scheller 2007 TC Submarin Pößneck 00:34,07 +06.11 
 4. Nelly Schimack 2007 TC Submarin Pößneck 00:34,96 +07.00 
 5. Helene Neudert 2007 TSG TU Ilmenau 00:37,56 +09.60 
 6. Chiara Teschner 2007 SC HzweiO Jena 00:38,02 +10.06 
 7. Maja Oderwald 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 00:38,16 +10.20 
 8. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 00:38,96 +11.00 
 ---- 
 Neele Pilz 2007 TS Doebeln e.V. dq. 
 10:57 Falscher Start. 

 Jahrgang 2006 
 1. Hannah Scherl 2006 TSC Schwandorf 00:29,55 
 2. Karolin Fiedler 2006 TC Harz 00:30,05 +00.50 
 3. Paula Ahnert 2006 TC Marzahn e.V. 00:31,59 +02.04 
 4. Lareen Fabian 2006 SC HzweiO Jena 00:32,81 +03.26 
 5. Lea Dietrich 2006 SSC Halle 00:33,57 +04.02 
 6. Scarlett Wolf 2006 TC Submarin Pößneck 00:34,17 +04.62 
 7. Julia Schäfer 2006 TC Harz 00:35,19 +05.64 
 8. Valerie Rumrich 2006 TSC Rostock 1957 e.V. 01:01,80 +32.25 
 ---- 
 Alexa Dentel 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. n.a.Start 
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 Fortsetzung Wettkampf 3 - 50m FS Frauen 
 

 Jahrgang 2005 
 1. Mira Stange 2005 TC Submarin Pößneck 00:26,99 
 2. Chiara Allzeit 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:27,22 +00.23 
 3. Lilli Löwe 2005 SC DHfK Leipzig (TC) 00:28,08 +01.09 
 4. Julia Schröder 2005 SSC Halle 00:28,82 +01.83 
 5. Larissa Fischer 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:29,03 +02.04 
 6. Laura-Marie Dengler 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:29,24 +02.25 
 7. Hanna Neitsch 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:29,35 +02.36 
 8. Lisa-Marie Finger 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:29,80 +02.81 
 9. Sachi Sieber 2005 1. TSC Bathyscaphe Bruchsal/Forst 00:30,08 +03.09 
 10. Franca Richter 2005 SG Dresden (TC) 00:30,44 +03.45 
 11. Nele Schittek 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:31,41 +04.42 
 12. Kim Leia Rettig 2005 Tauchclub Heilbronn 00:32,03 +05.04 
 13. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 00:32,30 +05.31 
 14. Lea Völklein 2005 TC fez Berlin 00:32,66 +05.67 
 15. Mariel Griesbach 2005 TC fez Berlin 00:32,81 +05.82 
 16. Lilly Nickelmann 2005 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 00:32,90 +05.91 
 17. Michelle Rasser 2005 TS Doebeln e.V. 00:33,53 +06.54 
 18. Jana Isabel Müller 2005 Tauchclub Heilbronn 00:33,80 +06.81 
 19. Helen Wielens 2005 SG Dresden (TC) 00:34,82 +07.83 
 20. Lena Metzdorf 2005 TC fez Berlin 00:35,78 +08.79 
 21. Charlotte Heinze 2005 TC Submarin Pößneck 00:42,57 +15.58 
 ---- 
 Louise Altenstein 2005 SC HzweiO Jena dq. 
 10:58 Aufgegeben nach 15 Meter. 
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 Wettkampf 4 - 50m FS Männer 
 
 

 Kategorie E, Pflichtzeit: 00:36,00 
 1. Georg Linne 2005 Tauchsportclub Weimar e.V. 00:26,67 
 Deutscher Meister 2016 
 2. Jan Bandlow 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:26,89 +00.22 
 3. Kai Zicai 2006 SSV Freiburg (TC) 00:27,76 +01.09 
 4. Tammo Kornelson 2005 Tauchclub Potsdam 00:28,27 +01.60 
 5. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:28,32 +01.65 
 6. Tobias Reich 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:28,58 +01.91 
 7. Ben Fleischer 2005 TC Chemie Greiz e.V. 00:29,06 +02.39 
 8. Leonard Herzog 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:29,44 +02.77 
 9. Paul Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 00:29,76 +03.09 
 10. Jannes Baumgart 2006 SSC Halle 00:30,17 +03.50 
 11. Johann Gey 2005 TC Submarin Pößneck 00:30,38 +03.71 
 12. Niklas Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 00:30,88 +04.21 
 13. Finn Malchow 2005 TSC Rostock 1957 e.V. 00:31,51 +04.84 
 14. Fabian Schöniger 2005 TC Submarin Pößneck 00:31,52 +04.85 
 15. Theodor Mohorn 2006 TC Submarin Pößneck 00:31,78 +05.11 
 16. Jakob Schulze 2006 SSC Halle 00:32,35 +05.68 
 17. Marcel Porges 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:33,36 +06.69 
 18. Bennedikt Graf 2005 TC Chemie Greiz e.V. 00:33,47 +06.80 
 19. Kevin Fiedler 2005 TC Harz 00:34,29 +07.62 
 20. Tim Boltzmann 2005 SG Stahl Brandenburg e.V. 00:34,79 +08.12 
 21. Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:35,89 +09.22 
 22. Lou Odo Jahnscheck 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:40,59 +13.92 ENM 
 ---- 
 Phelan Hecht 2005 SSC Halle dq. 
 11:10 Falscher Start. 
 Leander Beck 2005 TC Submarin Pößneck dq. 
 11:10 Falscher Start. 
 ---- 
 Luca Harder 2006 TC fez Berlin n.a.Start 

 Kategorie F, Pflichtzeit: 00:44,00 
 1. Florian Prandi 2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:32,90 
 Deutscher Meister 2016 
 2. Konrad Gey 2008 TC Submarin Pößneck 00:33,58 +00.68 
 3. Vincent Wetzel 2007 TC Submarin Pößneck 00:34,15 +01.25 
 4. Luca Pfannenschmidt 2007 TC Submarin Pößneck 00:35,17 +02.27 
 5. Kristoph Korn 2008 TC Submarin Pößneck 00:35,20 +02.30 
 6. Fiete Malchow 2007 TSC Rostock 1957 e.V. 00:36,58 +03.68 
 7. Lenny Zicai 2008 SSV Freiburg (TC) 00:36,87 +03.97 
 8. Louis Berger 2008 TC Chemie Greiz e.V. 00:37,06 +04.16 
 9. Johannes Nöller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 00:38,02 +05.12 
 10. Elias Struve 2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:39,01 +06.11 
 11. Emilio Grundmann 2007 SC Riesa (TC) 00:39,05 +06.15 
 12. Elias Mittelbach 2007 SG Stahl Brandenburg e.V. 00:40,35 +07.45 
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 Fortsetzung Wettkampf 4 - 50m FS Männer 
 

 Kategorie F, Pflichtzeit: 00:44,00 
 13. Nanuk Gollasch 2007 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:40,44 +07.54 
 14. Fynn Hannemann 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:41,80 +08.90 
 15. Merlin Leuthardt 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:43,53 +10.63 
 16. Collin Struwe 2007 TC Chemie Greiz e.V. 00:46,26 +13.36 ENM 
 ---- 
 Paul Müller 2007 TC Chemie Greiz e.V. dq. 
 11:07 Falscher Start. 
 Rudolph Mohorn 2009 TC Submarin Pößneck dq. 
 11:03 Falscher Start. 

 Jahrgang 2009 
 ---- 
 Rudolph Mohorn 2009 TC Submarin Pößneck dq. 
 11:03 Falscher Start. 

 Jahrgang 2008 
 1. Konrad Gey 2008 TC Submarin Pößneck 00:33,58 
 2. Kristoph Korn 2008 TC Submarin Pößneck 00:35,20 +01.62 
 3. Lenny Zicai 2008 SSV Freiburg (TC) 00:36,87 +03.29 
 4. Louis Berger 2008 TC Chemie Greiz e.V. 00:37,06 +03.48 
 5. Fynn Hannemann 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:41,80 +08.22 
 6. Merlin Leuthardt 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:43,53 +09.95 

 Jahrgang 2007 
 1. Florian Prandi 2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:32,90 
 2. Vincent Wetzel 2007 TC Submarin Pößneck 00:34,15 +01.25 
 3. Luca Pfannenschmidt 2007 TC Submarin Pößneck 00:35,17 +02.27 
 4. Fiete Malchow 2007 TSC Rostock 1957 e.V. 00:36,58 +03.68 
 5. Johannes Nöller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 00:38,02 +05.12 
 6. Elias Struve 2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:39,01 +06.11 
 7. Emilio Grundmann 2007 SC Riesa (TC) 00:39,05 +06.15 
 8. Elias Mittelbach 2007 SG Stahl Brandenburg e.V. 00:40,35 +07.45 
 9. Nanuk Gollasch 2007 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:40,44 +07.54 
 10. Collin Struwe 2007 TC Chemie Greiz e.V. 00:46,26 +13.36 
 ---- 
 Paul Müller 2007 TC Chemie Greiz e.V. dq. 
 11:07 Falscher Start. 

 Jahrgang 2006 
 1. Kai Zicai 2006 SSV Freiburg (TC) 00:27,76 
 2. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:28,32 +00.56 
 3. Jannes Baumgart 2006 SSC Halle 00:30,17 +02.41 
 4. Theodor Mohorn 2006 TC Submarin Pößneck 00:31,78 +04.02 
 5. Jakob Schulze 2006 SSC Halle 00:32,35 +04.59 
 6. Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:35,89 +08.13 
 7. Lou Odo Jahnscheck 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:40,59 +12.83 
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 Fortsetzung Wettkampf 4 - 50m FS Männer 
 

 Jahrgang 2006 
 ---- 
 Luca Harder 2006 TC fez Berlin n.a.Start 

 Jahrgang 2005 
 1. Georg Linne 2005 Tauchsportclub Weimar e.V. 00:26,67 
 2. Jan Bandlow 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:26,89 +00.22 
 3. Tammo Kornelson 2005 Tauchclub Potsdam 00:28,27 +01.60 
 4. Tobias Reich 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:28,58 +01.91 
 5. Ben Fleischer 2005 TC Chemie Greiz e.V. 00:29,06 +02.39 
 6. Leonard Herzog 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:29,44 +02.77 
 7. Paul Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 00:29,76 +03.09 
 8. Johann Gey 2005 TC Submarin Pößneck 00:30,38 +03.71 
 9. Niklas Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 00:30,88 +04.21 
 10. Finn Malchow 2005 TSC Rostock 1957 e.V. 00:31,51 +04.84 
 11. Fabian Schöniger 2005 TC Submarin Pößneck 00:31,52 +04.85 
 12. Marcel Porges 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:33,36 +06.69 
 13. Bennedikt Graf 2005 TC Chemie Greiz e.V. 00:33,47 +06.80 
 14. Kevin Fiedler 2005 TC Harz 00:34,29 +07.62 
 15. Tim Boltzmann 2005 SG Stahl Brandenburg e.V. 00:34,79 +08.12 
 ---- 
 Phelan Hecht 2005 SSC Halle dq. 
 11:10 Falscher Start. 
 Leander Beck 2005 TC Submarin Pößneck dq. 
 11:10 Falscher Start. 
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 Wettkampf 5 - 4x100m FS Frauen 
 
 

 offen 
 1. 1. Mannschaft Berliner TSC e.V. (TC) 04:24,16 
 Deutscher Meister 2016 
 Seidler Anika (2005), 100m: 01:08,12 
 Dengler Laura-Marie (2005), 200m: 02:14,26 (01:06,14) 
 Finger Lisa-Marie (2005), 300m: 03:20,51 (01:06,25) 
 Allzeit Chiara (2005), 400m: 04:24,16 (01:03,65) 
 2. 1. Mannschaft TC Submarin Pößneck 05:08,95 +44.79 
 Wolf Scarlett (2006), 100m: 01:18,93 
 Heinze Charlotte (2005), 200m: 02:43,29 (01:24,36) 
 Schimack Nelly (2007), 300m: 04:03,22 (01:19,93) 
 Stange Mira (2005), 400m: 05:08,95 (01:05,73) 
 3. 1. Mannschaft SSC Halle 05:12,54 +48.38 
 Dietrich Lea (2006), 100m: 01:18,57 
 Gerlach Meret (2007), 200m: 02:44,59 (01:26,02) 
 Wiebach Hanna (2005), 300m: 04:06,31 (01:21,72) 
 Schröder Julia (2005), 400m: 05:12,54 (01:06,23) 
 ---- 
 1. Mannschaft TC fez Berlin dq. 
 11:35 2. Schwimmerin mehrfach an Leine festgehalten. 
 Metzdorf Lena (2005), 100m: 01:27,95 
 Schikora Luise (2007) 
 Griesbach Mariel (2005) 
 Völklein Lea (2005) 
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 Wettkampf 6 - 4x100m FS Männer 
 
 

 offen 
 1. 1. Mannschaft Berliner TSC e.V. (TC) 04:21,75 
 Deutscher Meister 2016 
 Kwauka Kevin (2005), 100m: 01:07,70 
 Herzog Leonard (2005), 200m: 02:17,89 (01:10,19) 
 Reich Tobias (2005), 300m: 03:23,87 (01:05,98) 
 Bandlow Jan (2005), 400m: 04:21,75 (00:57,88) 
 2. 1. Mannschaft TC Submarin Pößneck 04:40,39 +18.64 
 Mohorn Theodor (2006), 100m: 01:10,45 
 Mühlenberg Paul (2005), 200m: 02:17,58 (01:07,13) 
 Mühlenberg Niklas (2005), 300m: 03:25,87 (01:08,29) 
 Gey Johann (2005), 400m: 04:40,39 (01:14,52) 
 3. 2. Mannschaft TC Submarin Pößneck 05:16,47 +54.72 
 Schöniger Fabian (2005), 100m: 01:15,72 
 Pfannenschmidt Luca (2007), 200m: 02:39,88 (01:24,16) 
 Gey Konrad (2008), 300m: 04:00,14 (01:20,26) 
 Beck Leander (2005), 400m: 05:16,47 (01:16,33) 
 4. 1. Mannschaft TC Chemie Greiz e.V. 05:31,47 +01:09.72 
 Graf Bennedikt (2005), 100m: 01:16,86 
 Müller Paul (2007), 200m: 03:00,55 (01:43,69) 
 Berger Louis (2008), 300m: 04:22,51 (01:21,96) 
 Fleischer Ben (2005), 400m: 05:31,47 (01:08,96) 
 5. 1. Mannschaft Tauchsportclub Erfurt e.V. 05:51,55 +01:29.80 
 Leuthardt Merlin (2008), 100m: 01:36,05 
 Leipold Marek (2006), 200m: 02:47,96 (01:11,91) 
 Gollasch Nanuk (2007), 300m: 04:20,92 (01:32,96) 
 Hannemann Fynn (2008), 400m: 05:51,55 (01:30,63) 
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 Wettkampf 7 - 200m FS Frauen 
 
 

 Kategorie E, Pflichtzeit: 03:00,00 
 1. Chiara Allzeit 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 02:16,80 
 Deutscher Meister 2016 
 100m: 01:10,91, 200m: 02:16,80 (01:05,89) 
 2. Laura-Marie Dengler 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 02:17,81 +01.01 
 100m: 01:08,70, 200m: 02:17,81 (01:09,11) 
 3. Lilli Löwe 2005 SC DHfK Leipzig (TC) 02:20,27 +03.47 
 100m: 01:07,33, 200m: 02:20,27 (01:12,94) 
 4. Anika Seidler 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 02:20,95 +04.15 
 100m: 01:09,85, 200m: 02:20,95 (01:11,10) 
 5. Larissa Fischer 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 02:20,99 +04.19 
 100m: 01:09,65, 200m: 02:20,99 (01:11,34) 
 6. Louise Altenstein 2005 SC HzweiO Jena 02:25,18 +08.38 
 100m: 01:09,00, 200m: 02:25,18 (01:16,18) 
 7. Franca Richter 2005 SG Dresden (TC) 02:29,77 +12.97 
 100m: 01:12,61, 200m: 02:29,77 (01:17,16) 
 8. Sachi Sieber 2005 1. TSC Bathyscaphe Bruchsal/Forst 02:30,81 +14.01 
 100m: 01:11,38, 200m: 02:30,81 (01:19,43) 
 9. Julia Schröder 2005 SSC Halle 02:30,91 +14.11 
 100m: 01:12,06, 200m: 02:30,91 (01:18,85) 
 10. Valerie Rumrich 2006 TSC Rostock 1957 e.V. 02:31,07 +14.27 
 100m: 01:13,79, 200m: 02:31,07 (01:17,28) 
 11. Hannah Scherl 2006 TSC Schwandorf 02:31,30 +14.50 
 100m: 01:12,54, 200m: 02:31,30 (01:18,76) 
 12. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 02:36,24 +19.44 
 100m: 01:13,85, 200m: 02:36,24 (01:22,39) 
 13. Paula Ahnert 2006 TC Marzahn e.V. 02:38,44 +21.64 
 100m: 01:16,66, 200m: 02:38,44 (01:21,78) 
 14. Karolin Fiedler 2006 TC Harz 02:39,54 +22.74 
 100m: 01:12,95, 200m: 02:39,54 (01:26,59) 
 15. Lea Völklein 2005 TC fez Berlin 02:40,85 +24.05 
 100m: 01:17,33, 200m: 02:40,85 (01:23,52) 
 16. Lareen Fabian 2006 SC HzweiO Jena 02:42,33 +25.53 
 100m: 01:21,93, 200m: 02:42,33 (01:20,40) 
 17. Hanna Neitsch 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 02:43,03 +26.23 
 100m: 01:16,69, 200m: 02:43,03 (01:26,34) 
 18. Lea Dietrich 2006 SSC Halle 02:45,24 +28.44 
 100m: 01:20,41, 200m: 02:45,24 (01:24,83) 
 19. Lilly Nickelmann 2005 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 02:46,44 +29.64 
 100m: 01:19,78, 200m: 02:46,44 (01:26,66) 
 20. Michelle Rasser 2005 TS Doebeln e.V. 02:46,62 +29.82 
 100m: 01:19,90, 200m: 02:46,62 (01:26,72) 
 21. Nele Schittek 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 02:47,23 +30.43 
 100m: 01:21,63, 200m: 02:47,23 (01:25,60) 
 22. Kim Leia Rettig 2005 Tauchclub Heilbronn 02:49,41 +32.61 
 100m: 01:17,48, 200m: 02:49,41 (01:31,93) 
 23. Scarlett Wolf 2006 TC Submarin Pößneck 02:51,53 +34.73 
 100m: 01:30,28, 200m: 02:51,53 (01:21,25) 
 24. Mariel Griesbach 2005 TC fez Berlin 02:52,17 +35.37 
 100m: 01:24,15, 200m: 02:52,17 (01:28,02) 
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 Fortsetzung Wettkampf 7 - 200m FS Frauen 
 

 Kategorie E, Pflichtzeit: 03:00,00 
 25. Jana Isabel Müller 2005 Tauchclub Heilbronn 02:56,85 +40.05 
 100m: 01:24,83, 200m: 02:56,85 (01:32,02) 
 26. Julia Schäfer 2006 TC Harz 02:59,32 +42.52 
 100m: 01:24,22, 200m: 02:59,32 (01:35,10) 
 27. Lena Metzdorf 2005 TC fez Berlin 03:06,05 +49.25 ENM 
 100m: 01:31,54, 200m: 03:06,05 (01:34,51) 
 ---- 
 Mira Stange 2005 TC Submarin Pößneck dq. 
 13:03 Falscher Start. 
 ---- 
 Alexa Dentel 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. n.a.Start 

 Kategorie F, Pflichtzeit: 03:30,00 
 1. Emily Rödl 2007 TSC Schwandorf 02:18,57 
 Deutscher Meister 2016 
 100m: 01:06,66, 200m: 02:18,57 (01:11,91) 
 2. Neele Pilz 2007 TS Doebeln e.V. 02:47,96 +29.39 
 100m: 01:21,84, 200m: 02:47,96 (01:26,12) 
 3. Fiona Müller 2008 Tauchclub Heilbronn 02:56,66 +38.09 
 100m: 01:23,84, 200m: 02:56,66 (01:32,82) 
 4. Nelly Schimack 2007 TC Submarin Pößneck 02:57,32 +38.75 
 100m: 01:28,93, 200m: 02:57,32 (01:28,39) 
 5. Helene Neudert 2007 TSG TU Ilmenau 02:57,50 +38.93 
 100m: 01:28,36, 200m: 02:57,50 (01:29,14) 
 6. Maxi Scheller 2007 TC Submarin Pößneck 02:58,06 +39.49 
 100m: 01:23,44, 200m: 02:58,06 (01:34,62) 
 7. Lentje Zirzow 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 02:58,68 +40.11 
 100m: 01:26,33, 200m: 02:58,68 (01:32,35) 
 8. Maja Oderwald 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 03:09,70 +51.13 
 100m: 01:29,45, 200m: 03:09,70 (01:40,25) 
 9. Anna Brych 2008 Tauchsportclub Weimar e.V. 03:14,59 +56.02 
 100m: 01:34,71, 200m: 03:14,59 (01:39,88) 
 10. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 03:16,73 +58.16 
 100m: 01:31,27, 200m: 03:16,73 (01:45,46) 
 ---- 
 Meret Gerlach 2007 SSC Halle dq. 
 12:52 Falscher Start. 

 Jahrgang 2008 
 1. Fiona Müller 2008 Tauchclub Heilbronn 02:56,66 
 100m: 01:23,84, 200m: 02:56,66 (01:32,82) 
 2. Anna Brych 2008 Tauchsportclub Weimar e.V. 03:14,59 +17.93 
 100m: 01:34,71, 200m: 03:14,59 (01:39,88) 
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 Fortsetzung Wettkampf 7 - 200m FS Frauen 
 

 Jahrgang 2007 
 1. Emily Rödl 2007 TSC Schwandorf 02:18,57 
 100m: 01:06,66, 200m: 02:18,57 (01:11,91) 
 2. Neele Pilz 2007 TS Doebeln e.V. 02:47,96 +29.39 
 100m: 01:21,84, 200m: 02:47,96 (01:26,12) 
 3. Nelly Schimack 2007 TC Submarin Pößneck 02:57,32 +38.75 
 100m: 01:28,93, 200m: 02:57,32 (01:28,39) 
 4. Helene Neudert 2007 TSG TU Ilmenau 02:57,50 +38.93 
 100m: 01:28,36, 200m: 02:57,50 (01:29,14) 
 5. Maxi Scheller 2007 TC Submarin Pößneck 02:58,06 +39.49 
 100m: 01:23,44, 200m: 02:58,06 (01:34,62) 
 6. Lentje Zirzow 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 02:58,68 +40.11 
 100m: 01:26,33, 200m: 02:58,68 (01:32,35) 
 7. Maja Oderwald 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 03:09,70 +51.13 
 100m: 01:29,45, 200m: 03:09,70 (01:40,25) 
 8. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 03:16,73 +58.16 
 100m: 01:31,27, 200m: 03:16,73 (01:45,46) 
 ---- 
 Meret Gerlach 2007 SSC Halle dq. 
 12:52 Falscher Start. 

 Jahrgang 2006 
 1. Valerie Rumrich 2006 TSC Rostock 1957 e.V. 02:31,07 
 100m: 01:13,79, 200m: 02:31,07 (01:17,28) 
 2. Hannah Scherl 2006 TSC Schwandorf 02:31,30 +00.23 
 100m: 01:12,54, 200m: 02:31,30 (01:18,76) 
 3. Paula Ahnert 2006 TC Marzahn e.V. 02:38,44 +07.37 
 100m: 01:16,66, 200m: 02:38,44 (01:21,78) 
 4. Karolin Fiedler 2006 TC Harz 02:39,54 +08.47 
 100m: 01:12,95, 200m: 02:39,54 (01:26,59) 
 5. Lareen Fabian 2006 SC HzweiO Jena 02:42,33 +11.26 
 100m: 01:21,93, 200m: 02:42,33 (01:20,40) 
 6. Lea Dietrich 2006 SSC Halle 02:45,24 +14.17 
 100m: 01:20,41, 200m: 02:45,24 (01:24,83) 
 7. Scarlett Wolf 2006 TC Submarin Pößneck 02:51,53 +20.46 
 100m: 01:30,28, 200m: 02:51,53 (01:21,25) 
 8. Julia Schäfer 2006 TC Harz 02:59,32 +28.25 
 100m: 01:24,22, 200m: 02:59,32 (01:35,10) 
 ---- 
 Alexa Dentel 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. n.a.Start 

 Jahrgang 2005 
 1. Chiara Allzeit 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 02:16,80 
 100m: 01:10,91, 200m: 02:16,80 (01:05,89) 
 2. Laura-Marie Dengler 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 02:17,81 +01.01 
 100m: 01:08,70, 200m: 02:17,81 (01:09,11) 
 3. Lilli Löwe 2005 SC DHfK Leipzig (TC) 02:20,27 +03.47 
 100m: 01:07,33, 200m: 02:20,27 (01:12,94) 
 4. Anika Seidler 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 02:20,95 +04.15 
 100m: 01:09,85, 200m: 02:20,95 (01:11,10) 
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 Fortsetzung Wettkampf 7 - 200m FS Frauen 
 

 Jahrgang 2005 
 5. Larissa Fischer 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 02:20,99 +04.19 
 100m: 01:09,65, 200m: 02:20,99 (01:11,34) 
 6. Louise Altenstein 2005 SC HzweiO Jena 02:25,18 +08.38 
 100m: 01:09,00, 200m: 02:25,18 (01:16,18) 
 7. Franca Richter 2005 SG Dresden (TC) 02:29,77 +12.97 
 100m: 01:12,61, 200m: 02:29,77 (01:17,16) 
 8. Sachi Sieber 2005 1. TSC Bathyscaphe Bruchsal/Forst 02:30,81 +14.01 
 100m: 01:11,38, 200m: 02:30,81 (01:19,43) 
 9. Julia Schröder 2005 SSC Halle 02:30,91 +14.11 
 100m: 01:12,06, 200m: 02:30,91 (01:18,85) 
 10. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 02:36,24 +19.44 
 100m: 01:13,85, 200m: 02:36,24 (01:22,39) 
 11. Lea Völklein 2005 TC fez Berlin 02:40,85 +24.05 
 100m: 01:17,33, 200m: 02:40,85 (01:23,52) 
 12. Hanna Neitsch 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 02:43,03 +26.23 
 100m: 01:16,69, 200m: 02:43,03 (01:26,34) 
 13. Lilly Nickelmann 2005 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 02:46,44 +29.64 
 100m: 01:19,78, 200m: 02:46,44 (01:26,66) 
 14. Michelle Rasser 2005 TS Doebeln e.V. 02:46,62 +29.82 
 100m: 01:19,90, 200m: 02:46,62 (01:26,72) 
 15. Nele Schittek 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 02:47,23 +30.43 
 100m: 01:21,63, 200m: 02:47,23 (01:25,60) 
 16. Kim Leia Rettig 2005 Tauchclub Heilbronn 02:49,41 +32.61 
 100m: 01:17,48, 200m: 02:49,41 (01:31,93) 
 17. Mariel Griesbach 2005 TC fez Berlin 02:52,17 +35.37 
 100m: 01:24,15, 200m: 02:52,17 (01:28,02) 
 18. Jana Isabel Müller 2005 Tauchclub Heilbronn 02:56,85 +40.05 
 100m: 01:24,83, 200m: 02:56,85 (01:32,02) 
 19. Lena Metzdorf 2005 TC fez Berlin 03:06,05 +49.25 
 100m: 01:31,54, 200m: 03:06,05 (01:34,51) 
 ---- 
 Mira Stange 2005 TC Submarin Pößneck dq. 
 13:03 Falscher Start. 
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 Wettkampf 8 - 200m FS Männer 
 
 

 Kategorie E, Pflichtzeit: 03:00,00 
 1. Georg Linne 2005 Tauchsportclub Weimar e.V. 02:08,62 
 Deutscher Meister 2016 
 100m: 01:05,33, 200m: 02:08,62 (01:03,29) 
 2. Jan Bandlow 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 02:09,73 +01.11 
 100m: 01:05,84, 200m: 02:09,73 (01:03,89) 
 3. Tammo Kornelson 2005 Tauchclub Potsdam 02:18,69 +10.07 
 100m: 01:09,63, 200m: 02:18,69 (01:09,06) 
 4. Phil Jason Bieler 2005 DJK - VfR Mülheim Saarn 02:19,03 +10.41 
 100m: 01:09,82, 200m: 02:19,03 (01:09,21) 
 5. Kai Zicai 2006 SSV Freiburg (TC) 02:20,46 +11.84 
 100m: 01:07,51, 200m: 02:20,46 (01:12,95) 
 6. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:25,71 +17.09 
 100m: 01:12,11, 200m: 02:25,71 (01:13,60) 
 7. Kevin Kwauka 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 02:27,27 +18.65 
 100m: 01:13,58, 200m: 02:27,27 (01:13,69) 
 8. Ben Fleischer 2005 TC Chemie Greiz e.V. 02:29,96 +21.34 
 100m: 01:12,96, 200m: 02:29,96 (01:17,00) 
 9. Jannes Baumgart 2006 SSC Halle 02:30,31 +21.69 
 100m: 01:15,05, 200m: 02:30,31 (01:15,26) 
 10. Kevin Fiedler 2005 TC Harz 02:32,87 +24.25 
 100m: 01:11,34, 200m: 02:32,87 (01:21,53) 
 11. Bennedikt Graf 2005 TC Chemie Greiz e.V. 02:34,83 +26.21 
 100m: 01:15,02, 200m: 02:34,83 (01:19,81) 
 12. Phelan Hecht 2005 SSC Halle 02:35,87 +27.25 
 100m: 01:18,31, 200m: 02:35,87 (01:17,56) 
 13. Theodor Mohorn 2006 TC Submarin Pößneck 02:36,34 +27.72 
 100m: 01:17,56, 200m: 02:36,34 (01:18,78) 
 14. Paul Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 02:36,71 +28.09 
 100m: 01:16,40, 200m: 02:36,71 (01:20,31) 
 15. Finn Malchow 2005 TSC Rostock 1957 e.V. 02:36,80 +28.18 
 100m: 01:15,40, 200m: 02:36,80 (01:21,40) 
 16. Niklas Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 02:42,31 +33.69 
 100m: 01:17,09, 200m: 02:42,31 (01:25,22) 
 17. Marcel Porges 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 02:42,89 +34.27 
 100m: 01:19,75, 200m: 02:42,89 (01:23,14) 
 18. Leander Beck 2005 TC Submarin Pößneck 02:53,03 +44.41 
 100m: 01:25,19, 200m: 02:53,03 (01:27,84) 
 19. Johann Gey 2005 TC Submarin Pößneck 02:53,80 +45.18 
 100m: 01:25,32, 200m: 02:53,80 (01:28,48) 
 20. Fabian Schöniger 2005 TC Submarin Pößneck 02:57,06 +48.44 
 100m: 01:24,28, 200m: 02:57,06 (01:32,78) 
 21. Rufus Patge 2006 Berliner TSC e.V. (TC) 02:58,90 +50.28 
 100m: 01:28,42, 200m: 02:58,90 (01:30,48) 
 22. Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 03:08,47 +59.85 ENM 
 100m: 01:30,02, 200m: 03:08,47 (01:38,45) 
 23. Tim Boltzmann 2005 SG Stahl Brandenburg e.V. 03:37,41 +01:28.79 ENM 
 100m: 02:06,44, 200m: 03:37,41 (01:30,97) 
 ---- 
 Luca Harder 2006 TC fez Berlin n.a.Start 
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 Fortsetzung Wettkampf 8 - 200m FS Männer 
 

 Kategorie F, Pflichtzeit: 03:30,00 
 1. Lenny Zicai 2008 SSV Freiburg (TC) 02:42,68 
 Deutscher Meister 2016 
 100m: 01:20,66, 200m: 02:42,68 (01:22,02) 
 2. Fiete Malchow 2007 TSC Rostock 1957 e.V. 02:45,98 +03.30 
 100m: 01:19,13, 200m: 02:45,98 (01:26,85) 
 3. Florian Prandi 2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 02:53,48 +10.80 
 100m: 01:22,17, 200m: 02:53,48 (01:31,31) 
 4. Konrad Gey 2008 TC Submarin Pößneck 02:53,87 +11.19 
 100m: 01:27,38, 200m: 02:53,87 (01:26,49) 
 5. Vincent Wetzel 2007 TC Submarin Pößneck 02:53,91 +11.23 
 100m: 01:25,95, 200m: 02:53,91 (01:27,96) 
 6. Luca Pfannenschmidt 2007 TC Submarin Pößneck 02:54,19 +11.51 
 100m: 01:27,36, 200m: 02:54,19 (01:26,83) 
 7. Louis Berger 2008 TC Chemie Greiz e.V. 02:54,60 +11.92 
 100m: 01:23,67, 200m: 02:54,60 (01:30,93) 
 8. Kristoph Korn 2008 TC Submarin Pößneck 03:02,22 +19.54 
 100m: 01:25,36, 200m: 03:02,22 (01:36,86) 
 9. Paul Müller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 03:02,64 +19.96 
 100m: 01:31,71, 200m: 03:02,64 (01:30,93) 
 10. Elias Struve 2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 03:06,58 +23.90 
 100m: 01:28,18, 200m: 03:06,58 (01:38,40) 
 11. Nanuk Gollasch 2007 Tauchsportclub Erfurt e.V. 03:07,59 +24.91 
 100m: 01:31,37, 200m: 03:07,59 (01:36,22) 
 12. Emilio Grundmann 2007 SC Riesa (TC) 03:08,38 +25.70 
 100m: 01:33,62, 200m: 03:08,38 (01:34,76) 
 13. Johannes Nöller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 03:08,62 +25.94 
 100m: 01:30,48, 200m: 03:08,62 (01:38,14) 
 14. Fynn Hannemann 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 03:09,82 +27.14 
 100m: 01:34,76, 200m: 03:09,82 (01:35,06) 
 15. Merlin Leuthardt 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 03:32,15 +49.47 ENM 
 100m: 01:42,14, 200m: 03:32,15 (01:50,01) 
 ---- 
 Elias Mittelbach 2007 SG Stahl Brandenburg e.V. dq. 
 13:10 Aufgegeben nach 120 und 140 Meter (an der Leine festgehalten und gezogen) 

 Jahrgang 2008 
 1. Lenny Zicai 2008 SSV Freiburg (TC) 02:42,68 
 100m: 01:20,66, 200m: 02:42,68 (01:22,02) 
 2. Konrad Gey 2008 TC Submarin Pößneck 02:53,87 +11.19 
 100m: 01:27,38, 200m: 02:53,87 (01:26,49) 
 3. Louis Berger 2008 TC Chemie Greiz e.V. 02:54,60 +11.92 
 100m: 01:23,67, 200m: 02:54,60 (01:30,93) 
 4. Kristoph Korn 2008 TC Submarin Pößneck 03:02,22 +19.54 
 100m: 01:25,36, 200m: 03:02,22 (01:36,86) 
 5. Fynn Hannemann 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 03:09,82 +27.14 
 100m: 01:34,76, 200m: 03:09,82 (01:35,06) 
 6. Merlin Leuthardt 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 03:32,15 +49.47 
 100m: 01:42,14, 200m: 03:32,15 (01:50,01) 
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 Fortsetzung Wettkampf 8 - 200m FS Männer 
 

 Jahrgang 2007 
 1. Fiete Malchow 2007 TSC Rostock 1957 e.V. 02:45,98 
 100m: 01:19,13, 200m: 02:45,98 (01:26,85) 
 2. Florian Prandi 2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 02:53,48 +07.50 
 100m: 01:22,17, 200m: 02:53,48 (01:31,31) 
 3. Vincent Wetzel 2007 TC Submarin Pößneck 02:53,91 +07.93 
 100m: 01:25,95, 200m: 02:53,91 (01:27,96) 
 4. Luca Pfannenschmidt 2007 TC Submarin Pößneck 02:54,19 +08.21 
 100m: 01:27,36, 200m: 02:54,19 (01:26,83) 
 5. Paul Müller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 03:02,64 +16.66 
 100m: 01:31,71, 200m: 03:02,64 (01:30,93) 
 6. Elias Struve 2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 03:06,58 +20.60 
 100m: 01:28,18, 200m: 03:06,58 (01:38,40) 
 7. Nanuk Gollasch 2007 Tauchsportclub Erfurt e.V. 03:07,59 +21.61 
 100m: 01:31,37, 200m: 03:07,59 (01:36,22) 
 8. Emilio Grundmann 2007 SC Riesa (TC) 03:08,38 +22.40 
 100m: 01:33,62, 200m: 03:08,38 (01:34,76) 
 9. Johannes Nöller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 03:08,62 +22.64 
 100m: 01:30,48, 200m: 03:08,62 (01:38,14) 
 ---- 
 Elias Mittelbach 2007 SG Stahl Brandenburg e.V. dq. 
 13:10 Aufgegeben nach 120 und 140 Meter (an der Leine festgehalten und gezogen) 

 Jahrgang 2006 
 1. Kai Zicai 2006 SSV Freiburg (TC) 02:20,46 
 100m: 01:07,51, 200m: 02:20,46 (01:12,95) 
 2. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:25,71 +05.25 
 100m: 01:12,11, 200m: 02:25,71 (01:13,60) 
 3. Jannes Baumgart 2006 SSC Halle 02:30,31 +09.85 
 100m: 01:15,05, 200m: 02:30,31 (01:15,26) 
 4. Theodor Mohorn 2006 TC Submarin Pößneck 02:36,34 +15.88 
 100m: 01:17,56, 200m: 02:36,34 (01:18,78) 
 5. Rufus Patge 2006 Berliner TSC e.V. (TC) 02:58,90 +38.44 
 100m: 01:28,42, 200m: 02:58,90 (01:30,48) 
 6. Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 03:08,47 +48.01 
 100m: 01:30,02, 200m: 03:08,47 (01:38,45) 
 ---- 
 Luca Harder 2006 TC fez Berlin n.a.Start 

 Jahrgang 2005 
 1. Georg Linne 2005 Tauchsportclub Weimar e.V. 02:08,62 
 100m: 01:05,33, 200m: 02:08,62 (01:03,29) 
 2. Jan Bandlow 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 02:09,73 +01.11 
 100m: 01:05,84, 200m: 02:09,73 (01:03,89) 
 3. Tammo Kornelson 2005 Tauchclub Potsdam 02:18,69 +10.07 
 100m: 01:09,63, 200m: 02:18,69 (01:09,06) 
 4. Phil Jason Bieler 2005 DJK - VfR Mülheim Saarn 02:19,03 +10.41 
 100m: 01:09,82, 200m: 02:19,03 (01:09,21) 
 5. Kevin Kwauka 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 02:27,27 +18.65 
 100m: 01:13,58, 200m: 02:27,27 (01:13,69) 
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 Fortsetzung Wettkampf 8 - 200m FS Männer 
 

 Jahrgang 2005 
 6. Ben Fleischer 2005 TC Chemie Greiz e.V. 02:29,96 +21.34 
 100m: 01:12,96, 200m: 02:29,96 (01:17,00) 
 7. Kevin Fiedler 2005 TC Harz 02:32,87 +24.25 
 100m: 01:11,34, 200m: 02:32,87 (01:21,53) 
 8. Bennedikt Graf 2005 TC Chemie Greiz e.V. 02:34,83 +26.21 
 100m: 01:15,02, 200m: 02:34,83 (01:19,81) 
 9. Phelan Hecht 2005 SSC Halle 02:35,87 +27.25 
 100m: 01:18,31, 200m: 02:35,87 (01:17,56) 
 10. Paul Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 02:36,71 +28.09 
 100m: 01:16,40, 200m: 02:36,71 (01:20,31) 
 11. Finn Malchow 2005 TSC Rostock 1957 e.V. 02:36,80 +28.18 
 100m: 01:15,40, 200m: 02:36,80 (01:21,40) 
 12. Niklas Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 02:42,31 +33.69 
 100m: 01:17,09, 200m: 02:42,31 (01:25,22) 
 13. Marcel Porges 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 02:42,89 +34.27 
 100m: 01:19,75, 200m: 02:42,89 (01:23,14) 
 14. Leander Beck 2005 TC Submarin Pößneck 02:53,03 +44.41 
 100m: 01:25,19, 200m: 02:53,03 (01:27,84) 
 15. Johann Gey 2005 TC Submarin Pößneck 02:53,80 +45.18 
 100m: 01:25,32, 200m: 02:53,80 (01:28,48) 
 16. Fabian Schöniger 2005 TC Submarin Pößneck 02:57,06 +48.44 
 100m: 01:24,28, 200m: 02:57,06 (01:32,78) 
 17. Tim Boltzmann 2005 SG Stahl Brandenburg e.V. 03:37,41 +01:28.79 
 100m: 02:06,44, 200m: 03:37,41 (01:30,97) 
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 Wettkampf 9 - 50m Delphinbewegung Frauen 
 
 

 Kategorie F 
 1. Fiona Müller 2008 Tauchclub Heilbronn 00:37,53 
 Deutscher Meister 2016 
 2. Anna Brych 2008 Tauchsportclub Weimar e.V. 00:38,07 +00.54 
 3. Lentje Zirzow 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 00:38,42 +00.89 
 4. Nelly Schimack 2007 TC Submarin Pößneck 00:40,56 +03.03 
 5. Maja Oderwald 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 00:40,93 +03.40 
 6. Meret Gerlach 2007 SSC Halle 00:42,89 +05.36 
 7. Helene Neudert 2007 TSG TU Ilmenau 00:43,60 +06.07 
 8. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 00:43,94 +06.41 
 9. Maxi Scheller 2007 TC Submarin Pößneck 00:44,88 +07.35 
 10. Emma Kesselring 2008 TC fez Berlin 00:53,39 +15.86 
 11. Luisa Syrbe 2009 TC fez Berlin 01:03,85 +26.32 
 ---- 
 Neele Pilz 2007 TS Doebeln e.V. dq. 
 13:45 Falsche Ausrüstung. Flosse verloren. 
 Laura Metzdorf 2009 TC fez Berlin dq. 
 13:40 falscher Stil. Wechselbeinschlag. 

 Jahrgang 2009 
 1. Luisa Syrbe 2009 TC fez Berlin 01:03,85 
 ---- 
 Laura Metzdorf 2009 TC fez Berlin dq. 
 13:40 falscher Stil. Wechselbeinschlag. 

 Jahrgang 2008 
 1. Fiona Müller 2008 Tauchclub Heilbronn 00:37,53 
 2. Anna Brych 2008 Tauchsportclub Weimar e.V. 00:38,07 +00.54 
 3. Emma Kesselring 2008 TC fez Berlin 00:53,39 +15.86 

 Jahrgang 2007 
 1. Lentje Zirzow 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 00:38,42 
 2. Nelly Schimack 2007 TC Submarin Pößneck 00:40,56 +02.14 
 3. Maja Oderwald 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 00:40,93 +02.51 
 4. Meret Gerlach 2007 SSC Halle 00:42,89 +04.47 
 5. Helene Neudert 2007 TSG TU Ilmenau 00:43,60 +05.18 
 6. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 00:43,94 +05.52 
 7. Maxi Scheller 2007 TC Submarin Pößneck 00:44,88 +06.46 
 ---- 
 Neele Pilz 2007 TS Doebeln e.V. dq. 
 13:45 Falsche Ausrüstung. Flosse verloren. 
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 Wettkampf 10 - 50m Delphinbewegung Männer 
 
 

 Kategorie F 
 1. Konrad Gey 2008 TC Submarin Pößneck 00:35,69 
 Deutscher Meister 2016 
 2. Luca Pfannenschmidt 2007 TC Submarin Pößneck 00:42,30 +06.61 
 3. Paul Müller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 00:43,17 +07.48 
 4. Fiete Malchow 2007 TSC Rostock 1957 e.V. 00:43,57 +07.88 
 5. Emilio Grundmann 2007 SC Riesa (TC) 00:43,69 +08.00 
 6. Louis Berger 2008 TC Chemie Greiz e.V. 00:44,04 +08.35 
 7. Kristoph Korn 2008 TC Submarin Pößneck 00:44,39 +08.70 
 8. Lenny Zicai 2008 SSV Freiburg (TC) 00:44,80 +09.11 
 9. Johannes Nöller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 00:46,70 +11.01 
 ---- 
 Collin Struwe 2007 TC Chemie Greiz e.V. dq. 
 13:48 Falscher Stil. Wechselbeinschlag der Beine. 

 Jahrgang 2008 
 1. Konrad Gey 2008 TC Submarin Pößneck 00:35,69 
 2. Louis Berger 2008 TC Chemie Greiz e.V. 00:44,04 +08.35 
 3. Kristoph Korn 2008 TC Submarin Pößneck 00:44,39 +08.70 
 4. Lenny Zicai 2008 SSV Freiburg (TC) 00:44,80 +09.11 

 Jahrgang 2007 
 1. Luca Pfannenschmidt 2007 TC Submarin Pößneck 00:42,30 
 2. Paul Müller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 00:43,17 +00.87 
 3. Fiete Malchow 2007 TSC Rostock 1957 e.V. 00:43,57 +01.27 
 4. Emilio Grundmann 2007 SC Riesa (TC) 00:43,69 +01.39 
 5. Johannes Nöller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 00:46,70 +04.40 
 ---- 
 Collin Struwe 2007 TC Chemie Greiz e.V. dq. 
 13:48 Falscher Stil. Wechselbeinschlag der Beine. 
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 Wettkampf 11 - 4x50m FS Frauen 
 
 

 offen 
 1. 1. Mannschaft Berliner TSC e.V. (TC) 01:58,89 
 Deutscher Meister 2016 
 Seidler Anika (2005) 
 Dengler Laura-Marie (2005), 100m: 01:00,88 
 Finger Lisa-Marie (2005) 
 Allzeit Chiara (2005), 200m: 01:58,89 (00:58,01) 
 2. 1. Mannschaft TC Submarin Pößneck 02:21,90 +23.01 
 Wolf Scarlett (2006) 
 Scheller Maxi (2007), 100m: 01:16,87 
 Heinze Charlotte (2005) 
 Stange Mira (2005), 200m: 02:21,90 (01:05,03) 
 3. 1. Mannschaft SSC Halle 02:22,28 +23.39 
 Dietrich Lea (2006) 
 Gerlach Meret (2007), 100m: 01:16,33 
 Wiebach Hanna (2005) 
 Schröder Julia (2005), 200m: 02:22,28 (01:05,95) 
 4. 1. Mannschaft TC fez Berlin 03:23,55 +01:24.66 
 Kesselring Emma (2008) 
 Metzdorf Laura (2009), 100m: 01:46,32 
 Syrbe Luisa (2009) 
 Schikora Luise (2007), 200m: 03:23,55 (01:37,23) 
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 Wettkampf 12 - 4x50m FS Männer 
 
 

 offen 
 1. 1. Mannschaft Berliner TSC e.V. (TC) 01:55,26 
 Deutscher Meister 2016 
 Kwauka Kevin (2005) 
 Herzog Leonard (2005), 100m: 00:59,63 
 Reich Tobias (2005) 
 Bandlow Jan (2005), 200m: 01:55,26 (00:55,63) 
 2. 1. Mannschaft TC Submarin Pößneck 02:04,59 +09.33 
 Mohorn Theodor (2006) 
 Gey Johann (2005), 100m: 01:04,25 
 Mühlenberg Paul (2005) 
 Mühlenberg Niklas (2005), 200m: 02:04,59 (01:00,34) 
 3. 1. Mannschaft TC Chemie Greiz e.V. 02:15,64 +20.38 
 Graf Bennedikt (2005) 
 Müller Paul (2007), 100m: 01:09,65 
 Berger Louis (2008) 
 Fleischer Ben (2005), 200m: 02:15,64 (01:05,99) 
 4. 2. Mannschaft TC Submarin Pößneck 02:21,74 +26.48 
 Gey Konrad (2008) 
 Wetzel Vincent (2007), 100m: 01:11,09 
 Korn Kristoph (2008) 
 Schöniger Fabian (2005), 200m: 02:21,74 (01:10,65) 
 5. 1. Mannschaft Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:40,12 +44.86 
 Hannemann Fynn (2008) 
 Leipold Marek (2006), 100m: 01:14,55 
 Leuthardt Merlin (2008) 
 Gollasch Nanuk (2007), 200m: 02:40,12 (01:25,57) 
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 Wettkampf 13 - 100m FS Frauen 
 
 

 Kategorie E, Pflichtzeit: 01:22,00 
 1. Mira Stange 2005 TC Submarin Pößneck 01:01,80 
 Deutscher Meister 2016 
 2. Chiara Allzeit 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 01:02,00 +00.20 
 3. Larissa Fischer 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:03,79 +01.99 
 4. Laura-Marie Dengler 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 01:04,48 +02.68 
 5. Lilli Löwe 2005 SC DHfK Leipzig (TC) 01:04,66 +02.86 
 6. Franca Richter 2005 SG Dresden (TC) 01:05,84 +04.04 
 7. Louise Altenstein 2005 SC HzweiO Jena 01:06,56 +04.76 
 8. Hanna Neitsch 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:06,62 +04.82 
 9. Hannah Scherl 2006 TSC Schwandorf 01:07,34 +05.54 
 10. Anika Seidler 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 01:07,64 +05.84 
 11. Julia Schröder 2005 SSC Halle 01:07,69 +05.89 
 12. Karolin Fiedler 2006 TC Harz 01:07,79 +05.99 
 13. Sachi Sieber 2005 1. TSC Bathyscaphe Bruchsal/Forst 01:08,58 +06.78 
 14. Lea Völklein 2005 TC fez Berlin 01:11,90 +10.10 
 15. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 01:11,94 +10.14 
 16. Paula Ahnert 2006 TC Marzahn e.V. 01:12,66 +10.86 
 17. Lilly Nickelmann 2005 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 01:13,88 +12.08 
 18. Nele Schittek 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:15,05 +13.25 
 19. Scarlett Wolf 2006 TC Submarin Pößneck 01:15,15 +13.35 
 20. Michelle Rasser 2005 TS Doebeln e.V. 01:16,92 +15.12 
 21. Kim Leia Rettig 2005 Tauchclub Heilbronn 01:17,15 +15.35 
 22. Helen Wielens 2005 SG Dresden (TC) 01:17,43 +15.63 
 22. Lareen Fabian 2006 SC HzweiO Jena 01:17,43 +15.63 
 24. Lea Dietrich 2006 SSC Halle 01:19,84 +18.04 
 25. Mariel Griesbach 2005 TC fez Berlin 01:19,89 +18.09 
 26. Jana Isabel Müller 2005 Tauchclub Heilbronn 01:20,64 +18.84 
 27. Hanna Wiebach 2005 SSC Halle 01:20,86 +19.06 
 28. Julia Schäfer 2006 TC Harz 01:21,53 +19.73 
 29. Charlotte Heinze 2005 TC Submarin Pößneck 01:25,94 +24.14 ENM 
 30. Lena Metzdorf 2005 TC fez Berlin 01:26,19 +24.39 ENM 
 ---- 
 Valerie Rumrich 2006 TSC Rostock 1957 e.V. dq. 
 14:57 Falscher Start. 
 ---- 
 Alexa Dentel 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. n.a.Start 

 Kategorie F, Pflichtzeit: 01:38,00 
 1. Emily Rödl 2007 TSC Schwandorf 01:03,13 
 Deutscher Meister 2016 
 2. Neele Pilz 2007 TS Doebeln e.V. 01:16,40 +13.27 
 3. Helene Neudert 2007 TSG TU Ilmenau 01:19,75 +16.62 
 4. Fiona Müller 2008 Tauchclub Heilbronn 01:22,74 +19.61 
 5. Lentje Zirzow 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 01:24,27 +21.14 
 6. Chiara Teschner 2007 SC HzweiO Jena 01:25,69 +22.56 
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 Fortsetzung Wettkampf 13 - 100m FS Frauen 
 

 Kategorie F, Pflichtzeit: 01:38,00 
 7. Maja Oderwald 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 01:27,00 +23.87 
 8. Maxi Scheller 2007 TC Submarin Pößneck 01:27,43 +24.30 
 9. Anna Brych 2008 Tauchsportclub Weimar e.V. 01:28,69 +25.56 
 10. Meret Gerlach 2007 SSC Halle 01:29,11 +25.98 
 11. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 01:31,30 +28.17 
 ---- 
 Nelly Schimack 2007 TC Submarin Pößneck n.a.Start 

 Jahrgang 2008 
 1. Fiona Müller 2008 Tauchclub Heilbronn 01:22,74 
 2. Anna Brych 2008 Tauchsportclub Weimar e.V. 01:28,69 +05.95 

 Jahrgang 2007 
 1. Emily Rödl 2007 TSC Schwandorf 01:03,13 
 2. Neele Pilz 2007 TS Doebeln e.V. 01:16,40 +13.27 
 3. Helene Neudert 2007 TSG TU Ilmenau 01:19,75 +16.62 
 4. Lentje Zirzow 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 01:24,27 +21.14 
 5. Chiara Teschner 2007 SC HzweiO Jena 01:25,69 +22.56 
 6. Maja Oderwald 2007 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 01:27,00 +23.87 
 7. Maxi Scheller 2007 TC Submarin Pößneck 01:27,43 +24.30 
 8. Meret Gerlach 2007 SSC Halle 01:29,11 +25.98 
 9. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 01:31,30 +28.17 
 ---- 
 Nelly Schimack 2007 TC Submarin Pößneck n.a.Start 

 Jahrgang 2006 
 1. Hannah Scherl 2006 TSC Schwandorf 01:07,34 
 2. Karolin Fiedler 2006 TC Harz 01:07,79 +00.45 
 3. Paula Ahnert 2006 TC Marzahn e.V. 01:12,66 +05.32 
 4. Scarlett Wolf 2006 TC Submarin Pößneck 01:15,15 +07.81 
 5. Lareen Fabian 2006 SC HzweiO Jena 01:17,43 +10.09 
 6. Lea Dietrich 2006 SSC Halle 01:19,84 +12.50 
 7. Julia Schäfer 2006 TC Harz 01:21,53 +14.19 
 ---- 
 Valerie Rumrich 2006 TSC Rostock 1957 e.V. dq. 
 14:57 Falscher Start. 
 ---- 
 Alexa Dentel 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. n.a.Start 

 Jahrgang 2005 
 1. Mira Stange 2005 TC Submarin Pößneck 01:01,80 
 2. Chiara Allzeit 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 01:02,00 +00.20 
 3. Larissa Fischer 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:03,79 +01.99 
 4. Laura-Marie Dengler 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 01:04,48 +02.68 
 5. Lilli Löwe 2005 SC DHfK Leipzig (TC) 01:04,66 +02.86 
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 Fortsetzung Wettkampf 13 - 100m FS Frauen 
 

 Jahrgang 2005 
 6. Franca Richter 2005 SG Dresden (TC) 01:05,84 +04.04 
 7. Louise Altenstein 2005 SC HzweiO Jena 01:06,56 +04.76 
 8. Hanna Neitsch 2005 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:06,62 +04.82 
 9. Anika Seidler 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 01:07,64 +05.84 
 10. Julia Schröder 2005 SSC Halle 01:07,69 +05.89 
 11. Sachi Sieber 2005 1. TSC Bathyscaphe Bruchsal/Forst 01:08,58 +06.78 
 12. Lea Völklein 2005 TC fez Berlin 01:11,90 +10.10 
 13. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 01:11,94 +10.14 
 14. Lilly Nickelmann 2005 TSC Filmstadt Babelsberg 1961 e.V. 01:13,88 +12.08 
 15. Nele Schittek 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:15,05 +13.25 
 16. Michelle Rasser 2005 TS Doebeln e.V. 01:16,92 +15.12 
 17. Kim Leia Rettig 2005 Tauchclub Heilbronn 01:17,15 +15.35 
 18. Helen Wielens 2005 SG Dresden (TC) 01:17,43 +15.63 
 19. Mariel Griesbach 2005 TC fez Berlin 01:19,89 +18.09 
 20. Jana Isabel Müller 2005 Tauchclub Heilbronn 01:20,64 +18.84 
 21. Hanna Wiebach 2005 SSC Halle 01:20,86 +19.06 
 22. Charlotte Heinze 2005 TC Submarin Pößneck 01:25,94 +24.14 
 23. Lena Metzdorf 2005 TC fez Berlin 01:26,19 +24.39 
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 Wettkampf 14 - 100m FS Männer 
 
 

 Kategorie E, Pflichtzeit: 01:22,00 
 1. Georg Linne 2005 Tauchsportclub Weimar e.V. 00:57,94 
 Deutscher Meister 2016 
 2. Jan Bandlow 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:58,20 +00.26 
 3. Tammo Kornelson 2005 Tauchclub Potsdam 01:03,01 +05.07 
 4. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:03,11 +05.17 
 5. Kai Zicai 2006 SSV Freiburg (TC) 01:03,74 +05.80 
 6. Phil Jason Bieler 2005 DJK - VfR Mülheim Saarn 01:04,58 +06.64 
 7. Tobias Reich 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 01:04,84 +06.90 
 8. Ben Fleischer 2005 TC Chemie Greiz e.V. 01:06,71 +08.77 
 9. Leonard Herzog 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 01:07,94 +10.00 
 10. Phelan Hecht 2005 SSC Halle 01:09,20 +11.26 
 11. Paul Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 01:09,42 +11.48 
 12. Kevin Kwauka 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 01:09,76 +11.82 
 13. Jannes Baumgart 2006 SSC Halle 01:10,14 +12.20 
 14. Niklas Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 01:12,08 +14.14 
 15. Finn Malchow 2005 TSC Rostock 1957 e.V. 01:12,29 +14.35 
 16. Theodor Mohorn 2006 TC Submarin Pößneck 01:13,31 +15.37 
 17. Marcel Porges 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:14,23 +16.29 
 18. Bennedikt Graf 2005 TC Chemie Greiz e.V. 01:15,02 +17.08 
 19. Fabian Schöniger 2005 TC Submarin Pößneck 01:16,90 +18.96 
 20. Jakob Schulze 2006 SSC Halle 01:17,25 +19.31 
 21. Tim Boltzmann 2005 SG Stahl Brandenburg e.V. 01:18,79 +20.85 
 22. Johann Gey 2005 TC Submarin Pößneck 01:20,09 +22.15 
 23. Leander Beck 2005 TC Submarin Pößneck 01:23,07 +25.13 ENM 
 24. Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:27,44 +29.50 ENM 
 25. Lou Odo Jahnscheck 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:31,84 +33.90 ENM 
 ---- 
 Kevin Fiedler 2005 TC Harz n.a.Start 
 Luca Harder 2006 TC fez Berlin n.a.Start 

 Kategorie F, Pflichtzeit: 01:38,00 
 1. Lenny Zicai 2008 SSV Freiburg (TC) 01:17,19 
 Deutscher Meister 2016 
 2. Konrad Gey 2008 TC Submarin Pößneck 01:17,36 +00.17 
 3. Florian Prandi 2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:19,08 +01.89 
 4. Louis Berger 2008 TC Chemie Greiz e.V. 01:19,63 +02.44 
 5. Fiete Malchow 2007 TSC Rostock 1957 e.V. 01:21,36 +04.17 
 6. Luca Pfannenschmidt 2007 TC Submarin Pößneck 01:21,67 +04.48 
 7. Vincent Wetzel 2007 TC Submarin Pößneck 01:21,90 +04.71 
 8. Kristoph Korn 2008 TC Submarin Pößneck 01:25,10 +07.91 
 9. Paul Müller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 01:27,11 +09.92 
 10. Johannes Nöller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 01:27,20 +10.01 
 11. Elias Struve 2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:27,93 +10.74 
 12. Fynn Hannemann 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:29,56 +12.37 
 13. Emilio Grundmann 2007 SC Riesa (TC) 01:29,73 +12.54 
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 Fortsetzung Wettkampf 14 - 100m FS Männer 
 

 Kategorie F, Pflichtzeit: 01:38,00 
 14. Nanuk Gollasch 2007 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:30,39 +13.20 
 15. Elias Mittelbach 2007 SG Stahl Brandenburg e.V. 01:32,36 +15.17 
 16. Rudolph Mohorn 2009 TC Submarin Pößneck 01:40,66 +23.47 ENM 
 17. Merlin Leuthardt 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:41,10 +23.91 ENM 
 18. Collin Struwe 2007 TC Chemie Greiz e.V. 01:44,48 +27.29 ENM 

 Jahrgang 2009 
 1. Rudolph Mohorn 2009 TC Submarin Pößneck 01:40,66 

 Jahrgang 2008 
 1. Lenny Zicai 2008 SSV Freiburg (TC) 01:17,19 
 2. Konrad Gey 2008 TC Submarin Pößneck 01:17,36 +00.17 
 3. Louis Berger 2008 TC Chemie Greiz e.V. 01:19,63 +02.44 
 4. Kristoph Korn 2008 TC Submarin Pößneck 01:25,10 +07.91 
 5. Fynn Hannemann 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:29,56 +12.37 
 6. Merlin Leuthardt 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:41,10 +23.91 

 Jahrgang 2007 
 1. Florian Prandi 2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:19,08 
 2. Fiete Malchow 2007 TSC Rostock 1957 e.V. 01:21,36 +02.28 
 3. Luca Pfannenschmidt 2007 TC Submarin Pößneck 01:21,67 +02.59 
 4. Vincent Wetzel 2007 TC Submarin Pößneck 01:21,90 +02.82 
 5. Paul Müller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 01:27,11 +08.03 
 6. Johannes Nöller 2007 TC Chemie Greiz e.V. 01:27,20 +08.12 
 7. Elias Struve 2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:27,93 +08.85 
 8. Emilio Grundmann 2007 SC Riesa (TC) 01:29,73 +10.65 
 9. Nanuk Gollasch 2007 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:30,39 +11.31 
 10. Elias Mittelbach 2007 SG Stahl Brandenburg e.V. 01:32,36 +13.28 
 11. Collin Struwe 2007 TC Chemie Greiz e.V. 01:44,48 +25.40 

 Jahrgang 2006 
 1. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:03,11 
 2. Kai Zicai 2006 SSV Freiburg (TC) 01:03,74 +00.63 
 3. Jannes Baumgart 2006 SSC Halle 01:10,14 +07.03 
 4. Theodor Mohorn 2006 TC Submarin Pößneck 01:13,31 +10.20 
 5. Jakob Schulze 2006 SSC Halle 01:17,25 +14.14 
 6. Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:27,44 +24.33 
 7. Lou Odo Jahnscheck 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:31,84 +28.73 
 ---- 
 Luca Harder 2006 TC fez Berlin n.a.Start 
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 Fortsetzung Wettkampf 14 - 100m FS Männer 
 

 Jahrgang 2005 
 1. Georg Linne 2005 Tauchsportclub Weimar e.V. 00:57,94 
 2. Jan Bandlow 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 00:58,20 +00.26 
 3. Tammo Kornelson 2005 Tauchclub Potsdam 01:03,01 +05.07 
 4. Phil Jason Bieler 2005 DJK - VfR Mülheim Saarn 01:04,58 +06.64 
 5. Tobias Reich 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 01:04,84 +06.90 
 6. Ben Fleischer 2005 TC Chemie Greiz e.V. 01:06,71 +08.77 
 7. Leonard Herzog 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 01:07,94 +10.00 
 8. Phelan Hecht 2005 SSC Halle 01:09,20 +11.26 
 9. Paul Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 01:09,42 +11.48 
 10. Kevin Kwauka 2005 Berliner TSC e.V. (TC) 01:09,76 +11.82 
 11. Niklas Mühlenberg 2005 TC Submarin Pößneck 01:12,08 +14.14 
 12. Finn Malchow 2005 TSC Rostock 1957 e.V. 01:12,29 +14.35 
 13. Marcel Porges 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:14,23 +16.29 
 14. Bennedikt Graf 2005 TC Chemie Greiz e.V. 01:15,02 +17.08 
 15. Fabian Schöniger 2005 TC Submarin Pößneck 01:16,90 +18.96 
 16. Tim Boltzmann 2005 SG Stahl Brandenburg e.V. 01:18,79 +20.85 
 17. Johann Gey 2005 TC Submarin Pößneck 01:20,09 +22.15 
 18. Leander Beck 2005 TC Submarin Pößneck 01:23,07 +25.13 
 ---- 
 Kevin Fiedler 2005 TC Harz n.a.Start 
 
 
 Veranstaltungsende: 15:17 Protokollende: 15:25 
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